ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г. Оренбург                                                                                                « __ » ________ 20__ г.

Конкурсный управляющий обществом с ограниченной ответственностью «Оренбургский Завод Промышленного Цинкования» Спирина Ксения Олеговна, именуемый в дальнейшем Конкурсный управляющий, с одной стороны, и ____________________________________, именуем__ в дальнейшем Заявитель, с другой стороны, а совместно именуемые Стороны, заключили договор о следующем.
1. Предмет договора

1.1. Заявитель вносит задаток для участия в открытых торгах, проводимых на ЭТП «РАД» (http://sales.lot-online.ru) в форме аукциона 30.11.2021, в отношении лота №1 (далее – лот).
Размер задатка составляют 10 (десять) % от цены лота.
1.2. Задаток вносится Заявителем в счет причитающихся с него по договору купли-продажи приобретаемого на торгах лота платежей, в доказательство заключения договора и в обеспечение его исполнения по следующим реквизитам:
ООО «ОЗПЦ»

р/с 40702810246000015108,

Оренбургское отделение №8623 ПАО Сбербанк,

к/с 30101810600000000601,

БИК 045354601,

ОГРН 1115658034601,

ИНН 5610142799.

В назначении платежа платежного документа необходимо указать номер лота и дату торгов.
2. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем до 27.11.2021 включительно до 00:00.
3. Возврат денежных средств

3.1. Задаток возвращается Заявителю, кроме победителя торгов, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
3.2. В случае отказа или уклонения Заявителя, признанного победителем торгов, от подписания договора купли-продажи в течение 5 (пяти) дней со дня получения им предложения Конкурсного управляющего о заключении такого договора задаток ему не возвращается.
3.3. При возникновении у Конкурсного управляющего обязанности по возврату задатка, Заявитель обязан незамедлительно сообщить ему свои банковские реквизиты для такого возврата; при несвоевременном исполнении Заявителем указанной обязанности Конкурсный управляющий не отвечает за нарушение срока возврата задатка.
3.4. При просрочке возврата задатка Конкурсным управляющим размер процентов, причитающихся Заявителю на основании статьи 395 Гражданского кодекса Российской Федерации, не может превышать 1 000 (одной тысячи) руб. независимо от времени просрочки.
4. Заключительные положения
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и прекращает свое действие надлежащим исполнением Сторонами своих обязательств по нему.

4.2. Споры, возникшие из настоящего договора, в том числе связанные с его заключенностью и действительностью, разрешаются в Арбитражном суде Оренбургской области.

Указанные споры в случае их подсудности суду общей юрисдикции подлежат рассмотрению Ленинским районным судом г. Оренбурга.

4.3. Настоящий  договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

5.  Реквизиты Сторон
	Конкурсный управляющий
	Заявитель

	Спирина Ксения Олеговна
ИНН 781716135508
Адрес: 191060, г. Санкт-Петербург, ул. Смольного, 1/3, под. 6

Тел.: 8 (904) 555 17 05

e-mail: spirina_k@bk.ru

________________________________ Спирина К.О.
	_______________________________________________

PAGE
1